
 
 

UCHWAŁA NR X.84.2024 
RADY GMINY PNIEWY 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 – 
6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla osób samotnych, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz pozostałych osób 
wymagających pomocy innych, w przypadku kiedy rodzina nie może tej pomocy zapewnić.  

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie 
posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają 
pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewniają kontakty 
z otoczeniem. 

3. Wymiar i zakres usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej 
i materialnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony 
rodziny i środowiska oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 grudnia 2024 r.

Poz. 12172



§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala się w wysokości 
30,00 zł, koszt jednej godziny usług specjalistycznych ustala się w wysokości 50,00 zł. 

§ 5. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

§ 6. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze ustala poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu jednej godziny 
usługi w procentach 

Miesięczny dochód osoby 
lub rodziny w odniesieniu do 

kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% - 200% 5% 10% 
Powyżej 200% - 250% 10% 15% 
Powyżej 250% - 300% 15% 20% 
Powyżej 300% - 350% 30% 40% 
Powyżej 350% - 400% 40% 50% 
Powyżej 400% - 450% 60% 70% 
Powyżej 450% - 500% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 

§ 8. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego częściowo z tej opłaty w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora; 

2) wielodzietności (troje lub więcej nieletnich dzieci); 

3) samotnego wychowywania nieletnich dzieci; 

§ 9. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego w całości z tej opłaty w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

2) korzystania przez osoby samotne, obłożnie chore z opieki prywatnej w godzinach popołudniowych lub 
nocnych; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo wychowawczych. 

4) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe, 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach biorąc pod uwagę sytuację życiową, 
warunki rodzinne i mieszkaniowe, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, może 
częściowo lub całkowicie odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 10. 1. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 
opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę. 

2. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Urzędu Gminy Pniewy w terminie do 10 każdego 
miesiąca następującego po miesiącu w którym wykonano usługę. 

§ 11. Decyzje administracyjne dotyczące przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych wydane przed 
wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują swoją moc do czasu ich wygaśnięcia. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pniewy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12172



§ 13. Traci moc uchwała Nr LXXVI.510.23  z dnia 28 grudnia 2023 r. Rady Gminy Pniewy w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz uchwała Nr V.34.24 z dnia 24 czerwca 2024 r. Rady Gminy Pniewy w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12172


	UCHWAŁA NR X.84.2024 RADY GMINY PNIEWY z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2024-12-09T12:28:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




